
M DIÁRIO OFICI,X1, DO ESTADO 1 sÉim 3 1 ANO XIV N°240 1 FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 20221 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico n°2022.11.11.1. Sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J AS Junior LTDA, vencedora junto ao 
1, 2 e 3, por apresentar melhor preço na fase de disputa, estando em conformidade com os preços praticados no mercado, sendo ainda, declarada hab11 - 
por cumprimento integral às cxi ências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaide Feitora, n° 140airro -ç: '<. Jardim São Francisco - Barro/C E ou ainda através da plataforma eletrônica: hllcompras.com.br . Barro/CE, 01 de dezembro 2022. Heitor F andes / Felix - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *0* 	 %.w. 
Estado do Ceara -Prefeitura 1%lunicipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 1212022-SEDIJC. Ciunica 
aos interessados que no próximo dia 16 de Dezembro de 2022, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° l2/2022-S'J,C 
- aquisição de gêneros alinientíci-s destinados a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal, junto a Secretaria de Educação e Cultura, no cxcrcicitf 
2023, pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça doa 
Três Poderes em' - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br , www.bbmnctlicitacoes.com.br  e www.tcc.cc.gov.br . Cruz - CE, 01 de dezembro de 
2022. Erochania Acaclo Pinho Lopes~ Pregoeira. 

0*0 *** *0* 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipuelras - Aviso de Revogação de Licitação. No uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 
49 da Lei ri' 8.666/93 e justificat va que consta nos autos do Processo Administrativo ri' 014122-TP-OBRAS, determinou a Revogação da Licitação na 
modalidade Tomada de Preços ri' 314122-TP-OBRAS, cujo objeto é a construção de uma praça, reforma da praça esportiva e revitalização do calçadão do 
açude, junto a Secretaria de Obras. Infraestruwra e Recursos Hidrícos do Município de Ipueiras/CE. Maiores informações pelo e-mail: cpl.ipueiras@/gmaíL  
com. Telefone para contato/infonr ações (88) 3685-1879. das 08hs00min às 12hs00min e das 1 3hs0úmin às 1 6hs00min. limeiras/CE, 01 de Dezembro de 
2022. Laicas Matos de Abreu Oliveira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* 0*0 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paralpaba - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Paraipaba comunict aos interessados que a Tomada de Preços N°017.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de 
subestações aéreas de 112,5 e 75 KVA em Escolas do Município de Pantipaba - CE, cora data de abertura prevista para às 09h00min do dia 06 de dezembro 
de 2022, foi Adiada. A nova data Ic abertura será às 09h30min do dia 19 de dezembro de 2022, motivada por alterações no Projeto. O Edital retificado 
poderá ser obtido junto a Comissão. e nos sítios eletrõnicos www.tcm.ce.govbr/licitacoes: www.paraipaba.ce.gov.br . Paraipaba CE, 01 de 
dezembro de 2022. Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará 
abrindo licítaçào na modalidade Pregão Eletrônico n° 1 8/2022-SESA!SRP. cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação dos serviços 
odontológicos de moldagem, confecção e instalação de próteses dentárias sob medida, o sistema receberá o cadascramento das propostas até dia 15 de 
dezembro de 2022, às 08:50li, Aberura e classificação das propostas às 09:00h, Disputa de lances a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário 
de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua Jose Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de dezembro de 2022. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 2022.12.01.02-TP [/ 1 - A Comissão de Licitação da Prefrítura Municipal do C-oreaú, torna público que, às 10h30inin do dia 19 de Dezembro de 2022, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá propostas em Sessão Pública da Tomada 1 FSC 

de Preços 2022.12.01 .02-TP para Contratação para prestação de serviços de assessoria e consultoria coutabil junto aos conselhos escolares de rede 
municipal de ensino, junto a Secrtaria de Educação de Coreaú/CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no 
endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h às 12h. Coreaú-CE, 01 de Dezembro de 2027-  

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEfl URA MUNICIPALBO COREAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°2022.11 .29.01-INFRA 
- A Comissào de Licitação da Prefeii ora Municipal do Coreaú, toma público que, às 119h do dia 20 de Dezembro de 2022, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000. Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada 
para a execução do serviço de roçada manual em estradas vicinais e caminhos no Município de CoreaúJCE, junto à Secretaria de lnfraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, Modalicade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 01 de Dezembro de 2022. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico PE 02212022. A Secretaria de Educação tonta 

público que o Pregão Eletrônico eu o objeto é Aquisição de Brinquedos para Playground destinados a Equipar as Unidades de Ensino da Rede 
Páblica do Município de Aracolaba-CE, junto a Secretaria de Educação, foi REVOGADO. O Termo de Revogação estará disponível no sitio eletrônico 

www.tcm.ce.gov,br!iícitacoes, bem como maiores informações poderá ser requerida presencialmente na sede da Prefeitura no seguinte endereço: Avenida 
da Independência, 134, Centro, Ara eoíaba. Ceará, CEP 62.750-000; ou por e.maíl:1íciracaoaracoiabapmagmaíl.eom. Marilene Campelo Nogueira - 

Secretária de Educação. Aracolaba ((E), 01 de dezembro de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Revogação do Pregão Eletrônico PE 024/2022. A Secretaria de Proteção Social e 

Cidadania torna público que o Pregão Eletrônico cujo objeto é Aquisição de Material Permanente destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
de Proteção Social e Cidadania, bern como Estruturar a Rede de Serviços da Proteção Especial - SUAS, do Município de Aracolaba/CE. O Termo 

de Revogação estará disponível tio sitio eletrônico www.tcm.cc.rzov.br/Iiciíacoes,  bem como maiores informações poderá ser requerida prescnciaimcnte na 
sede da Prefeitura no seguinte endere4o: Avenida da Independência, 134, Centro, Aracoiaba, Ceará, CEP 62.750-000; ou por e-mail:lícitacaoaracoíabapma( 
gmail.com. Katia Lucia Marques de Menezes - Secretária da Proteção Social e Cidadania. Aracoiaba (CF). 01 de dezembro de 2022. 

*4* 00$ *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Munir Ipal de Ebicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 1012022-Diver. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 19 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Edval Maia da Silvi, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Contratação dos serviços de apoio administrativo na 
área de licitações e contratos administrativos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: 
Tornada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 01 de dezembro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente CPL. 

*4* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Beberibe/Ci - Aviso de Licitação Tomada de Preços n°2022.11.08.01 9-TP-JNFR. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encortra à disposição dos interessados o Edital de Licitação do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Loteaniento Planalto no município. A realizar-se no dia 20/1212022. às 09h. Maiores 
informações na sala da Comissão Pemtanentc de Licitação, situada na Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 - CEP: 62.840-000, Centro. Beberibe/CE, das 08h às 
14h e no sire: wwwtce.ce.gov.br. Adscn Costa Chaves. 

*0* 00* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de lgfraestrutnra, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá por meio da 
Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia 04 de janeiro de 2023, às 14h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência PObita, N" 01 1J20CP, ajo obj..to a :ontrao do  .onaprsaa para  czecuçao de reforma o recuperação de equipamentos urbanos, no Município de Tawí,/CE Referido Edital poderá ser adquirido no site: 	

Presidente da Comissão Especial de Licitação. 


